
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 2/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 19.1.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 18 umístěné v ul. I.J.Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí s Jurajem Hrčkou, se sídlem 517 54 Vamberk, Merklovice 130 na dobu 
neurčitou s účinností od 1.2.2015 za roční nájemné ve výši 1.000 Kč + DPH v zákonem 
stanovené výši. 

b) smlouvu o výpůjčce nebytových prostor (skladu) o podlahové ploše 84 m2 umístěných 
v 1. PP budovy čp. 1473 na pozemku parc.č. 388/2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s Obchodní akademií T.G.Masaryka, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 
522 na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2015. 

c) dodatek č. 1 smlouvy o správě veřejného pohřebiště v Kostelci nad Orlicí ze dne 
18.1.2010 se společností Charon – Jitka Filipová s.r.o., se sídlem Pardubičky, 530 03 
Pardubice, Kyjevská 39, kterým se mění ceník služeb spojených s nájmem hrobového 
místa na veřejném pohřebišti v Kostelci nad Orlicí a dochází k udělení nové plné moci k 
uzavírání nájemních smluv na pronájem hrobových míst, to vše s účinnosti od 20.1.2015. 

d) smlouvu o umístění reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení s panem Jiřím 
Cvejnem, s místem podnikání 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jůnova 1029,  v období od 
20.1.2015 do 20.2.2015 za cenu umístění ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši. 

e) v rámci akce „Lokalita sever – vodovod, kanalizace jednotní + výtlak (pokračování ul. 
Sadová)“ méněpráce v celkové výši 76.923 Kč bez DPH. 

f) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Lokalita sever – vodovod, kanalizace jednotní + 
výtlak (pokračování ul. Sadová)“ se společností KVIS Pardubice a.s., se sídlem 533 53 
Pardubice, Pardubice – Rosice 151. 

g) zařazení opravy zařízení v rámci pronájmu stravovacího pavilonu v majetku města ve 
výši 150.000 Kč vč. DPH zařadit do rozpočtu města na rok 2015. 

h) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 15.8.2014 na byt č. 12 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní .                         na dobu určitou šesti měsíců s účinností od 
1.3.2015 do 31.8.2015. 

i) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 4.11.2014 na byt č. 4 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s .                     a .                         na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 1.3.2015 do 29.2.2016. 

j) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 4.11.2014 na byt č. 8 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s manžely .                         na dobu určitou jednoho roku s účinností 
od 1.2.2015 do 29.2.2016. 

k) pořadníky na přidělení bytů č. 1061/11, 1045/11 a 1044/7 vše v ulici Rudé armády 
v Kostelci nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 14.1.2015. 

l) rozpočtové opatření č. 55 – dotace prosinec: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 2.666.245,25 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 2.666.245,25 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

m) kupní smlouvu na fotografie a písemnosti týkající se života a pracovní kariéry Emila 
Schütze s paní .                        . 



2 
 

n) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na financování 
kulturních akcí se společností ROJEK prodej, spol. s r.o., se sídlem 517 50 Častolovice, 
Masarykova 16.  

o) výpověď  smlouvy č. 493110348 o dodávce aktualizací programového vybavení 
CODEXIS  se společností ATLAS consulting spol. s r.o., se sídlem 709 16 Ostrava – 
Moravská Ostrava, Výstavní 292/13 k 31.1.2015.   

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 2346/1 díl č. I o výměře 
300 m2 nacházejícího se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Grunda“, který je zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou. K záměru je možné se vyjádřit do 9.2.2015. 

b) s konáním promoakce GE Money Bank, a.s. dne 3.2.2015 v době od 9:00 do 17:00 hodin 
v Kostelci nad Orlicí, Palackého náměstí. 

c) s ukončením nájmu bytu č. 5/1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní …………           
a to dohodou  k datu 31.1.2015. 

d) s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejných produkcí hudby panu 
………………………. na pravidelné veřejné produkce hudby v roce 2015, které se budou 
konat na koupališti v Kostelci nad Orlicí v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin, v 
termínech dle předložené žádosti. 

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
………………………. na akci pod názvem „Rybářský ples“, která se bude konat 
v Sokolovně ve dnech 7.3.2015 – 8.3.2015 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

f) s podáním žádosti do projektu v rámci dotačního programu Královéhradeckého kraje – 
Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit na akci Kostelecké 
multižánrový hudební festival 2015.     

g) s podáním žádosti do programu „Podpora Hasičské techniky pro obce s JPO“ Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245. 

3. nesouhlasí 

a) se zaplacením vyúčtování společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Vítězství 410 za dodávku tepla a teplé vody ve výši 385.638Kč z důvodu 
zániku pohledávky společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Vítězství 410 na zaplacení částky 441.600 Kč zápočtem pohledávky Města 
Kostelce nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38 proti 
zálohám na dodávky tepla a teplé vody na základě usnesení RM č. 14/2014 ze dne 
16.6.2014, RM č. 16/2014 ze dne 14.7.2014 a RM č. 19/2014 ze dne 11.8.2014. 

4. neschvaluje 

a) poskytnutí příspěvku ve výši 20.000 Kč pro SK Rabštejn na akci pod názvem Noc 
Oborohu. 

5. ukládá 

a) odboru správy majetku města zajistit cenovou nabídku na provedení úprav místa pro 
otáčení vozidel HZS v ulici Erbenova na pozemcích města parc.č. 2720/92 a parc.č. 
347/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to s termínem předložení na jednání rady města 
2.2.2015. 

 



3 
 

6. bere na vědomí 

a) splnění úkolu uloženého odboru správy majetku města ve věci odstranění dočasné 
stavby – prodejního stánku na Jiráskově náměstí. 

b) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 pro školní rok 2015/2016. 

c) zápis č. 1/2015 z komise pro hospodaření s byty ze dne 14.1.2015. 

d) zápis č. 1/2015 z komise školství, kultury, tělovýchovy a sportu ze dne 15.1.2015. 

7. jmenuje 

a) Šárku Slezákovou tajemnicí redakční rady zpravodaje Orlice s účinností od 16.12.2014. 

8. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s přijetím návrhu na smír od společnosti S.A.B. Group s.r.o., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 79 ve věci sporu o zaplacení částky 5.120.000 Kč 
s příslušenstvím, vedené pod Sp. zn. Rsp 544/13 u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. 

b) souhlasit s vložením pozemku parc.č.3859 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí do 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí ORLICE, IČ: 71183299, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 38. 

c) schválit smlouvu o vložení majetku obce do hospodaření svazku obcí s Dobrovolným 
svazkem obcí ORLICE, IČ:71183299, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
38. 

 

 
Kostelec nad Orlicí 23.1.2015 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Langr    RNDr. Tomáš Kytlík 
 místostarosta města    místostarosta města 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 2/2015 ze dne 19.1.2015 je anonymizováno.  
 


